



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

22.09.2025

ПРИКАЗ

№ П-619

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2025 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығы О.М. Дилатова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығының м.а. Стачук В.Ю.

Орынд. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Іс №08-01

БҰЙРЫҚ

22.09.2025

ПРИКАЗ

№ П-619

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
Начальник Управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
И. о. начальника ОМТС Стачук В.Ю.

Исп. Чернышова М.В.
Тел.: 32-46
Дело №08-01

Приложение 1
к приказу № П-619

от 22.09.2025г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2025 год по АО «СВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
Исключить								
I.		ТОВАРЫ						
I.1561	товары	НИТЬ 1мм х/б для прошивки документов (200 м)	шт	5,00	1450,00	7 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1574	товары	КРЕМ для рук (100мл)	тюб	80,00	536,36	42 908,80	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1580	товары	САЛФЕТКА 30*36 универсальная вискозная для влажной и сухой уборки (5шт)	уп	150,00	858,00	128 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1583	товары	СЕТКА металлическая для чистки посуды	шт	30,00	100,70	3 021,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1586	товары	БУМАГА А3 80гр/м2 (500лст)	пач	55,00	3 596,58	197 811,90	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1587	товары	БЛОКНОТ А5 80 листов	шт	150,00	233,20	34 980,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1606	товары	КАЛЕНДАРЬ квартальный настенный	шт	110,00	1 500,00	165 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1607	товары	КАЛЕНДАРЬ настольный	шт	100,00	650,00	65 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1622	товары	ЛОТОК веер канцелярский для бумаг 5 секций 4 отделения	шт	4,00	2 496,64	9 986,56	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1627	товары	МАРКЕР 5 перманентный	шт	220,00	273,51	60 172,20	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1628	товары	МЕЛ писчий	шт	343,00	8,23	2 822,89	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1630	товары	НАБОР кистей художественных (3 шт)	шт	2,00	505,62	1 011,24	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1643	товары	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 пластиковая с перфорацией с прозрачным верхним листом	шт	150,00	90,85	13 627,50	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1648	товары	РУЧКА шариковая	шт	1 140,00	74,20	84 588,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1650	товары	РУЧКА для руководства ErihKrause	шт	80,00	148,82	11 905,60	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1659	товары	СТЕРЖЕНЬ графитовый для карандаша автоматического	шт	40,00	64,00	2 560,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1661	товары	СТЕРЖЕНЬ для ручки автоматической	шт	50,00	12,77	638,50	запрос ценовых предложений	в течение года
I.1665	товары	ФАЙЛ-ВКЛАДЫШ А5 60мм с перфорацией из полипропиленовой пленки	шт	200,00	35,96	7 192,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Изменения								
I.		ТОВАРЫ						
I.1274	товары	ЛИСТ 390-0 5 *1250-Б-НО-Ц120-Н-БК (рул) оцинкованный ГОСТ 14918-2020	ТН	2,00	1 100 000,00	2 200 000,00	Конкурс	в течение года
I.1286	товары	ЛИСТ В-К-ПУ 5.0-5*1500*6000 ст3сп чечевица ГОСТ8568-77	ТН	3,20	1 024 000,00	3 276 800,00	Конкурс	в течение года
I.1721	товары	АГРЕГАТ 300Д70 насосный (315кВт 1500об/мин подача 1080 м3/ч напор 69м)	ШП	1,00	12 500 000,00	12 500 000,00	Конкурс	в течение года
I.1771	товары	Агрегат насосный на раме с электродвигателем (Гидромуфта в комплекте с теплообменником)	шт	3,00	181 358 410,00	544 075 230,00	Конкурс	в течение года
Дополнения								
I.		ТОВАРЫ						
I.2212	товары	АРМАТУРА для смывного бачка	ШП	10,00	5257,14	52 571,40	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2213	товары	ГЕЛЬ для мытья пола (750 мл)	ШП	150,00	1550,00	232 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2214	товары	ГУБКА; для мытья посуды поролоновая	ШП	200,00	150,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2215	товары	ДРОССЕЛЬ; ЕВН-Т8-362 2*36Вт электронный (ЭПРА) для люминесцентных ламп	ШП	15,00	5 400,00	81 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2216	товары	КРЕПЛЕНИЕ для унитаза	ШП	10,00	477,68	4 776,80	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2217	товары	КРЕПЛЕНИЕ для раковины	ШП	10,00	877,68	8 776,80	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2218	товары	ЛАМПА; LED-A60-standard 20Вт 230В E27 6500К светодиодная	ШП	30,00	1 500,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2219	товары	МЕТЛА; полипропиленовая 270*260мм распушенная с черенком кат.63218 произ-ль СИБРТЕХ	ШП	20,00	2 808,00	56 160,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2220	товары	МЕШОК для мусора 35 л (20 шт)	УП	150,00	560,00	84 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2221	товары	МЕШОК для мусора 60 л (10 шт)	УП	100,00	590,00	59 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
I.2222	товары	ОСВЕЖИТЕЛЬ воздуха (300 мл)	БАЛ	20,00	660,00	13 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.2223	товары	ОТБЕЛИВАТЕЛЬ белизна (1 л)	ШТ	290,00	400,00	116 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2224	товары	ПЕРЧАТКИ резиновые технические	ПАР	80,00	820,00	65 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2225	товары	ПОЛОТЕНЦЕ; 660*320 вафельное	ШТ	10,00	1 000,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2226	товары	САЛФЕТКА бумажная (100 шт)	ПАЧ	50,00	320,00	16 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2227	товары	САЛФЕТКА 30*30 из микрофибры универсальная хозяйственная	ШТ	30,00	397,50	11 925,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2228	товары	СИФОН; Ду50 бутылочный гофрированный полипропиленовый для раковины и мойки	ШТ	5,00	1 500,00	7 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2229	товары	СМЕСИТЕЛЬ, См-УмОЦБА для умывальника однорукояточный центральный наборный излив с аэратором	ШТ	5,00	17 200,00	86 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2230	товары	СРЕДСТВО; для мытья посуды (500мл)	ШТ	20,00	650,00	13 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2231	товары	СРЕДСТВО; моющее для стекол (500мл)	ШТ	30,00	1 484,00	44 520,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2232	товары	СРЕДСТВО; для чистки унитазов, фаянсовых изделий от известкового налета, подтеков ржавчины, солевых отложений (750мл)	ШТ	280,00	525,00	147 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2233	товары	БУМАГА А3 80гр/м2 (500лист)	ПАЧ	55,00	4 375,00	240 625,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2234	товары	БЛОКНОТ А5 80 листов	ШТ	150,00	312,50	46 875,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2235	товары	КАЛЕНДАРЬ квартальный настенный	ШТ	110,00	1517,86	166 964,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2236	товары	КАЛЕНДАРЬ настольный	ШТ	100,00	848,21	84 821,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2237	товары	ЛОТОК веер канцелярский для бумаг 5 секций 4 отделения	ШТ	4,00	3 482,14	13 928,56	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2238	товары	МАРКЕР 5 перманентный	ШТ	220,00	232,14	51 070,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2239	товары	МЕЛ писчий	ШТ	343,00	13,39	4 592,77	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2240	товары	НАБОР кистей художественных (3 шт)	ШТ	2,00	303,57	607,14	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2241	товары	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 пластиковая с перфорацией с прозрачным верхним листом	ШТ	150,00	116,07	17 410,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2242	товары	РУЧКА шариковая автоматическая настольная на пружине	ШТ	10,00	232,14	2 321,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2243	товары	РУЧКА для руководства ErhKrause	ШТ	80,00	156,25	12 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2244	товары	СТЕРЖЕНЬ графитовый для карандаша автоматического	ШТ	40,00	53,57	2 142,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2245	товары	СТЕРЖЕНЬ для ручки автоматической	ШТ	50,00	25,89	1 294,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2246	товары	ФАЙЛ-ВКЛАДЫШ А5 60мм с перфорацией из полипропиленовой пленки	ШТ	200,00	9,82	1 964,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2247	товары	НИТЬ 1мм х/б для прошивки документов (200 м)	ШТ	5,00	1 500,00	7 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2248	товары	КРЕМ для рук (100мл)	ТЮБ	80,00	880,00	70 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2249	товары	САЛФЕТКА 30*36 универсальная вискозная для влажной и сухой уборки (5шт)	УП	150,00	750,00	112 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.2250	товары	СЕТКА металлическая для чистки посуды	ШТ	30,00	140,00	4 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский